A类

昆明市官渡区经济贸易和投资促进局文件
官经投发〔2017〕11号

昆明市官渡区经济贸易和投资促进局

关于政协昆明市官渡区第九届委员会第一次

会议第91121号提案的答复

胡腾雲委员：

您在政协昆明市官渡区第九届委员会第一次会议的第91121号《关于建设生鲜超市进社区的提案》已交由我局研究办理，首先感谢您对商务工作的关心支持。现结合我局职能，对您提出的建议答复如下：

菜市场（生鲜超市）建设不仅是保障供给、平抑物价和建设优质放心“菜篮子”的民生工程，也是展示政府公共事业管理水平和文明城市形象的重要窗口。为贯彻落实好民生工程，积极推进官渡区“菜篮子”建设工作，根据市、区相关要求，官渡区政府以“科学规划、以人为本、合理配置、规范发展、市场导向”为原则，全力推进标准化菜市场（生鲜超市）、社区菜店建设。

2012年以来，官渡区根据市级相关工作要求及实际市场需求，积极开展菜市场、社区菜店（生鲜超市）建设改造工作。截止2017年初，共建设改造35个标准化菜市场（生鲜超市），11个社区菜店，现已全部通过市级验收并投入使用。其中，新建了5个标准化菜市场，改造提升了7个农贸市场，新建23个生鲜超市、11个社区菜店，极大地方便了群众的生活。同时，近几年建设的楼盘内开始配备社区菜店，进一步保证了居民的生活便捷。
根据市级农贸市场(生鲜超市)建设相关要求,我局于年初向各街道征求2017年农贸市场(生鲜超市)建设项目,共征集6个项目,分别为五里多农博广场、官渡古镇农贸市场2个农贸市场和喜玛特银海店生鲜超市、大尔朵超市、三江生鲜超市、昆明事家园商贸有限公司世纪城店4个生鲜超市。根据市级初步安排，2017年官渡区拟建2个农贸市场，1个生鲜超市，具体建设市场和生鲜超市正在向市局汇报、对接中。

感谢您对我们工作的关心和支持！

                     昆明市官渡区经济贸易和投资促进局

                       2017年6月30日

（联系人：朱文娟，联系电话：15911709495）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

抄送：区委区政府目督办、区政府法制办。
───────────────────────────────────────────

昆明市官渡区经济贸易和投资促进局          2017年6月30日印
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
— 2 —

— 1 —